Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 786. Hadriani Pap. Annus 15. Constant. Et Irenes Impp.
7.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

[Marginal notes on the left edge, partially cut off]

[Left column text, top section]

[Left column text, middle section]

[Left column text, bottom section]

[Right column text, top section]

[Right column text, middle section]

[Right column text, bottom section]

IESU CHRISTI Annus 786.

HADRIANI PAP. CONSTANT. IMP. 7. Annus 15. ET IRENE

CHRI TTI Redemptoris annus adest septingentesimus octogesima sextus Indictione nona, quo septimo Idus Augusti, cum Oecumena Synodus in basilica sanctorum Apostolorum collecta esset, manu militari Iconoclastarum haereticorum exturbatur. Quamobrem Imperatorum prudentia in tempus magis opportunum differri iubetur. At quomodo ista se habuerint, ex iisdem temporis scriptoribus accipe, atque primum ex Theophane, qui haec ait: Anno sexto, nempe superiori, Imperii sui, mittentes Imperatores convocaverunt omnes, qui sub eorum erant potestate Amisiam, perenitentibus quoque a Roma transfuga ab Hadriano litteris et hominibus, ut per adiximus, ut ab Antiochia et Alexandria, et septima Idus Augusti nona Indictione, hoc nempe anno septimo eorumdem Augustorum, praesidentes in templo sanctorum Apostolorum apud regiam urbem, caperent sancti scripturas relegere, et obsequere iuicem Imperatoribus et cathedrae indicientibus. Ad populi scholasticorum et excellentium atque ordinarum ceterorum militarium adiuncti a sui Principibus, cum haberent etiam ipsi magistrum Constantianum Desobolito datum Imperatorem, instructum in eo iudicio gladio, mittentes morte officere iam summum sacerdotem, quam Orthodoxos Episcopos et Abbates. Imperio vero per instantes sanctae familiaris homines huiusmodi nitente, non acquiescitur.

Annal. Eccl. Tom. 9.

[Right column text, top section]

[Right column text, bottom section]

[Right column text, bottom section]

[Marginal notes on the right edge]

[Marginal notes on the right edge]

[Marginal notes on the right edge]

[Marginal notes on the right edge]

[Marginal notes on the right edge]

Præfatus in his lacrymarum sudoribus annis,
Tamen in suis gaudia longa petis.
Hæc tibi, quorum si quis me rogaret auctorem, respon-
derem quod opinor ex multis contumiliis Albinū Flaccum,
dicitur aliter Alcuinū, sicut & sequentis quod scriptū cum
primogenita filia eiusdem, eodem ferme tempore obiit, sic
ut eius epitaphium ibidem inuentum habet veribus istis.
Hæc tumulata tæc. pusilla puellula busto.
Adelaid amne sacro que vocata fuit.
Hæc mater est Carolus, gemino diademate pollens,
Nebria ingenio fortis ad arma satū.
Suoq; ferat hæc ortum propè moenia celsa Papæ,
Cum caperet genitor Italiam egredietis,
Sed rhydanum propet an rapta de lumine vite,
Istæq; sunt matris corda de dolore proci.
Extorsit patris non consilium a triumpho;
Sunt Patris ætati regna locata tenet.
Duxit autem post obitum Hildegardis Luitgardem &
alias, deinde eubus ipsi, idem Carolus Magnus, in hoc pla-
ne seipso minor inuentus, cum nec his cõtentus, introdu-
xerit concubinas.

IESU CHRISTI
Annus 787.

HADRIANI PAP. CONSTANT. IMPP. 8.
Annus 16. ET IRENÆ

I. SEPTINGENTESIMVS octogesimus septimus annus
Redemptoris Indictione decima consignatur, quo fa-
cro sanctum Concilium Oecumenicum in Nicæa lity-
nia celebratum est. Et cum inquit Theophanes mense Maio
suam decima Indictionis, mittens Irene Augustæ comouit om-
nes Episcopos, qui conuenerunt in Nicæasum ciuitatem ad cele-
brandam illis Concilium, & per totum tempus æstiuum congrega-
ti sunt omnes apud Nicæam siquidem eos qui ex Romana Sede,
& Orientalium Patriarcharum persona uenire omnino non di-
miserat, sed tertia secum habebat, & octauo anno Imperij Ire-
næ & Constantini cuncti Tarasii Archiepiscopus Constantino-
polis in Nicæasum ciuitatem, hæc de loco & tempore magna
Synodi. Ignatus item in Tarasio de his agens tradidit,
nonnulli postquam se ceteri Episcopi in Nicæam contu-
lissent, Naracum cum Legatis Patriarcharum illuc esse
profectum. Sed quoniam illi fuerint, & alij quos secum du-
xit, sic narrat.

II. Cum sanctissima classis dilectio citridi in dicitur uenisset ciuita-
tem, Tarasius quoq; uenit ex uide regia, ex Apostolice sedibus se-
cum agens: eximio quoslibet & præstantissima, nempe ab Ha-
driano quidem Papa Romano lectum primum presbyterum, &
Petrum monachum & presulum; ab Apostolica autem doctore, à
Politano inquam sacratissimo Papa Alexandri no Thomam mo-
nachum & presbyterum, & a Theodorio Patriarcha Antioche-
no, & ab Elia principe passorum Aelia Ioannem monachum pres-
byterum & synellum, adducens etiam secum quosdam ex his qui
seruabant magis aut pietate claros: & gratia doctrina & sacra-
lis, ut qui sunt etiam Niceborum, qui erat à seculis Impera-
torum, qui cum uixisset in sanctitate, & esset ornatu diuini uirtu-
tibus & doctrina ac dicendis scientia, Byzantijs sedis Patriarchali
suscepit honorem post Tarasii sanctam consummationem: & qui-
cumq; erant uenerandi & eximij monachi, qui uenerantur celo
discipline & regula Ecclesiasticæ, & contendentis semper sequi
Synodalem acurationem, profecti sunt Nicæam, hæc Ignatus
eandem rerum inspector.

III. Inter hos venerabiles monachos interfuisse sanctum
Platonem, de quo plura superius, auctor est Theodorus
Studita in Actis uite ipsius, similiter magnus quoque ille
Theophanes Confessor, qui ex Patricio genere amplexus
erat (ut diximus) monasticam uitam, eidem pariter inter-
fuisse conuentui uocatus traditur, de eo enim hæc in uita
ipsius auctor eiusdem temporis scriptor: Pulcherrimum il-
lum, inquit saluum me peni præterit: Cum enim Nicæa Synodus
seu uel aucta esset, ad eam ipse quoque cum alijs Patribus uocatus